UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SYT Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn nhiệm và thu hồi thẻ giám định viên tư pháp

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29

tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám

định tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 148/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 2433/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được

ban hành mới, sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Tổ chức cán bộ; Thi đua, khen thưởng

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của ngành Y tế tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Viện Pháp y tâm thần Trung ương Biên Hòa tại Tờ trình số

826/VPYTW-TCCB ngày 23 tháng 10 năm 2025 và Trưởng phòng Tổ chức cán bộ

Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn nhiệm và thu hồi thẻ giám định viên tư pháp, lĩnh vực giám định

pháp y tâm thần đối với 02 cá nhân có tên trong danh sách kèm theo Quyết định này.

2

Lý do miễn nhiệm: Là người đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự thuộc các

trường hợp miễn nhiệm giám định viên tư pháp quy định tại Điều 10 Luật Giám định

tư pháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế, Viện trưởng Viện Pháp y tâm

thần Trung ương Biên Hòa, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp (đ/b);

- Ban Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, TCCB (Tuyết).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

DANH SÁCH

MIỄN NHIỆM VÀ THU HỒI THẺ GIÁM ĐỊNH VIÊN TƯ PHÁP

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-SYT ngày         /         /2025 của Sở Y tế)

Stt Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh

Ngày tháng năm bổ

nhiệm giám định

viên

Số Quyết định bổ

nhiệm giám định viên

Mã số thẻ

giám định

viên

Lý do miễn nhiệm

1 Trần Tấn Thuyết 20/11/1959 21/01/2009 251/QĐ-BYT 770059 Đang bị truy cứu

trách nhiệm hình sự

2 Nguyễn Hữu Tý 03/11/1960 13/12/2012 4977/QĐ-BYT 770060 Đang bị truy cứu

trách nhiệm hình sự

		2025-10-31T16:12:16+0700

		2025-11-01T15:00:30+0700
	Lê Quang Trung

		2025-11-01T19:41:41+0700

		2025-11-01T19:41:41+0700

		2025-11-01T19:41:41+0700

		2025-11-01T19:41:41+0700